

78	PAPEL CARTÃO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 240, LARGURA 730, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 730, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO.	FLS	1.247	0,75	935,25
84	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML.	FRC	150	4,40	660,00
85	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, FRASCO COM 1000ML.	FRC	111	7,95	882,45
86	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70º INPM, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO,1000ML.	FRC	60	4,10	246,00
87	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA,GDE.	PAR	30	2,52	75,60
93	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES, FRASCO COM1000ML	UND	10	5,10	51,00
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO,ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	UND	35	0,85	29,75
99	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS.	UND	82	1,30	106,60
101	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 800M, LARGURA 10CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.	ROL	340	14,50	4.930,00
103	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115CM, ALTURA 100CM, PACOTE COM 100 UND.	PCT	120	2,70	324,00
104	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, PACOTE COM 100 UND.	PCT	120	1,40	168,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS					49.319,77

Empresa : R C F MACHADO - ME. vencedora dos itens 58, 59, 72, 76 e 97.
CNPJ: 83.317.248/0001-08
Endereço: Trav do Chaco, nº 1385, bairro: Marco, Belém-PA - CEP: 66093-541
Tele: 91-3086-0629 e 91-3246-3330 fax: 91-3246-9755
E-mail: mjr.larissa@hotmail.com
Representante legal: ROBERTO CARLOS FARIAS MACHADO, portador da Carteira de Identidade nº 21006445 SSP/PA e CPF. Nº 231.894.523-34

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)
58	RÉGUA EM AÇO FLEXÍVEL, 30CM.	UND	15	1,20	18,00
59	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL.	UND	514	0,50	257,70
72	PAPEL 40KG, 50 X 66CM, CORES DIVERSAS.	FLS	1.953	0,30	585,90
76	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR PRETA.	CX	10	8,78	87,80
97	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE.	UND	62	0,27	16,74
VALOR GLOBAL DOS ITENS					965,44

Empresa : PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA. vencedora dos itens 26, 30, 52, 61 e 82.
CNPJ: 08.677.413/0001-17
Endereço: Marques de Herval, nº 2085, bairro: Pedreira, Belém-PA - CEP: 66087-320
Tel/fax: 91-3276-0388, 91-3246-3246, 3246-6787 - e-mail: parabrasil@yahoo.com.br
Representante legal: INÊS ZOLIMA PANTOJA DOS REIS, portador da cédula de identidade, Registro Geral nº 3847646-SSP/PA e CPF. Nº 234.412.752-68

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)
26	LACRE MALOTE, MATERIAL PLÁSTICO E METAL, TIPO FIO, APLICAÇÃO MALOTE.	UND	6.000	0,48	2.880,00
30	BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 75, COR BRANCA, LARGURA 57, DIÂMETRO BOBINA 60.	UND	629	0,80	503,20
52	ENVELOPE,GRAMATURA 90 TIPO SACO, BRANCO 310X410MM, SEM TIMBRE.	UND	34.250	0,27	9.247,50
61	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 40, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11MM.	UND	96	15,00	1.440,00
82	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, ITEM 82 - GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 96, LARGURA 66, COR PARDA	FLS	910	0,39	354,90
VALOR GLOBAL DOS ITENS					14.425,60

Empresa :MAURO E RAMOS - ME. vencedora dos itens 64, 66, 68, 75, 77, 81 e 92.
CNPJ: 04.684.097/0001-50
Endereço: Almirante Liberdade, nº 124-B, bairro: Caiçara, Castanhal-PA CEP:68743-200
Tele/fax: 91-3721-3798 - e-mail: nortel.licitacao@hotmail.com e licitação.nortel@bol.com.br
Representante legal: MAURO SILVA RAMOS, portador da cédula de identidade, Registro Geral nº 2738694-SSP/PA e CPF. Nº 569.221.672-87

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)
64	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ROL	1.002	1,89	1.893,78
66	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50.	ROL	1.131	2,03	2.295,93
68	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE.	UND	6.300	0,16	1.008,00
75	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63, COMPRIMENTO 330, TIPO SEM PAUTA, LARGURA 440, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA DUPLA, FORMATO DUPLO OFÍCIO, IMPRESSÃO TIPO-, PACOTE COM 40 CADERNOS.	RSM	330	19,58	6.461,40